6

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        апреля 2017 г. №

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Марий Эл

Правительство Республики Марий Эл  п о с т а н о в л я е т:
Внести изменения в следующие постановления Правительства Республики Марий Эл:
1. В пункте 6 постановления Правительства Республики Марий Эл от 5 февраля 2000 г. № 45 «О создании информационного реестра экономической эффективности деятельности унитарных предприятий
и хозяйственных обществ, акции, доли в уставном капитале которых находятся в государственной собственности Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2000, № 3, ст. 83; 2001, № 5, ст. 252; 2002, № 2, ст. 37; 2003, № 11, ст. 373; 2006, № 2,
ст. 80; 2008, № 7, ст. 369; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 22 августа 2013 г., № 22082013040262) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
2. В пункте 2 постановления Правительства Республики Марий Эл от 10 февраля 2000 г. № 59 «Об утверждении порядка отчетности руководителей предприятий и представителей государства
в органах управления хозяйственных обществ» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2001, № 5, ст. 252; 2003, № 11, ст. 373; 2008, № 7, ст. 369; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 22 августа 2013 г., № 22082013040262) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
3. В пункте 10 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 29 февраля 2000 г. № 78 «Об усилении контроля
за деятельностью республиканских унитарных предприятий
и управлением находящимися в государственной собственности Республики Марий Эл акциями, долями в уставных капиталах хозяйственных обществ» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2000, № 3, ст. 96, № 7, ст. 204; 2001, № 6, ст. 311; 2003, № 11, ст. 373; 2006, № 2, ст. 80; 2008, № 3, ст. 184; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 22 августа 2013 г.,
№ 22082013040262) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
4. В пункте 6 постановления Правительства Республики Марий Эл от 6 июня 2000 г. № 211 «О порядке заключения трудовых договоров
и аттестации руководителей унитарных предприятий Республики
Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2000,
№ 7, ст. 204; 2002, № 11, ст. 387; 2003, № 11, ст. 373; 2006, № 2, ст. 80; 2008, № 3, ст. 184; 2009, № 3, ст. 121; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 15 августа 2014 г., № 15082014040381) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
5. В пункте 3 постановления Правительства Республики Марий Эл от 29 декабря 2001 г. № 422 «Об утверждении Порядка определения части прибыли, подлежащей перечислению в доход республиканского бюджета Республики Марий Эл государственными унитарными предприятиями республики» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2002, № 1, ст. 29, № 5, ст. 178; 2006, № 2, ст. 75; 2008, № 7, ст. 369; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 31 мая 2012 г., № 29052012040163, 18 мая 2015 г., № 18052015040172) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
[bookmark: _GoBack]6. В пункте 5 постановления Правительства Республики Марий Эл от 6 февраля 2002 г. № 39 «О Порядке назначения руководителей унитарных предприятий и государственных учреждений Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2002,
№ 3, ст. 98, № 12, ст. 455; 2003, № 11, ст. 362; 2005, № 5, ст. 224; 2008,
№ 3, ст. 184; 2009, № 3, ст. 121; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 9 июня 2012 г., № 06062012040173, 17 апреля
2013 г., № 17042013040116, 22 августа 2013 г., № 22082013040263) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
7. В пункте 4 постановления Правительства Республики Марий Эл от 8 августа 2002 г. № 257 «О мерах по повышению эффективности использования имущества собственности Республики Марий Эл, закрепленного за унитарными предприятиями Республики Марий Эл
на праве хозяйственного ведения или оперативного управления» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2002, № 9, ст. 344; 2003, № 11, ст. 373; 2008, № 3, ст. 184; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 15 августа 2014 г., № 15082014040381) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
8. В пункте 3 постановления Правительства Республики Марий Эл от 31 марта 2003 г. № 91 «О полномочиях органов исполнительной власти Республики Марий Эл по осуществлению прав собственника имущества унитарного предприятия Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2003, № 4, ст. 143, № 11,
ст. 373; 2005, № 4, ст. 168, № 5, ст. 224; 2009, № 3, ст. 112; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 6 августа 2012 г.,
№ 03082012040259, 25 апреля 2013 г., № 25042013040134) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
9. В пункте 2 постановления Правительства Республики Марий Эл от 10 апреля 2003 г. № 101 «О порядке закрепления имущества государственной собственности Республики Марий Эл за унитарными предприятиями Республики Марий Эл на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, за государственными учреждениями Республики Марий Эл - на праве оперативного управления и передачи государственного имущества в безвозмездное пользование» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2003, № 5, ст. 153, № 6, ст. 175; 2005, № 2, ст. 93; 2007, № 10, ст. 476;
2008, № 5 (часть II), ст. 291, № 11, ст. 582; 2010, № 4, ст. 195; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 20 марта 2015 г.
№ 19032015040092) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
10. В пункте 4 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 27 июня 2003 г. № 200 «О прекращении участия государственных унитарных предприятий Республики Марий Эл
в уставных капиталах кредитных организаций» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2003, № 7, ст. 242; 2009, № 4 (часть II), ст. 180) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
11. В пункте 3 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 18 июля 2003 г. № 223 «О процедурных вопросах, связанных с созданием, ликвидацией и реорганизацией унитарных предприятий и государственных учреждений Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2003, № 8 (часть II), ст. 301; 2008, № 3, ст. 184; 2010, № 11, ст. 552) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
12. В пункте 6 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 10 октября 2003 г. № 313 «О разграничении полномочий учредителя государственного учреждения Республики Марий Эл между органами исполнительной власти Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2003, № 11, ст. 362; 2007, № 9, ст. 445; 2008, № 3, ст. 184; 2010, № 11, ст. 552) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
13. В пункте 5 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 23 ноября 2005 г. № 270 «О порядке отчуждения принадлежащих Республике Марий Эл акций в случае возникновения
у Республики Марий Эл права требования их выкупа акционерным обществом» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2005, № 12 (часть II), ст. 497; 2008, № 3, ст. 184; 2009, № 4 (часть II), ст. 180) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
14. В пункте 3 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 12 июля 2006 г. № 159 «Об утверждении Порядка разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Республики Марий Эл и Правил подготовки и принятия решений об условиях приватизации государственного имущества Республики Марий Эл» («Собрание законодательства Республики Марий Эл», 2006, № 8, ст. 345; 2011, № 4, ст. 206; 2012, № 4, ст. 162; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 18 апреля 2013 г., № 18042013040121, 29 февраля 2016 г. № 29022016040036) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
15. В пункте 6 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 13 ноября 2006 г. № 232 «Вопросы Министерства государственного имущества Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2006, № 12 (часть II), ст. 483; 2007, № 1 (часть II), ст. 74; 2008, № 12, ст. 640) слова
«Хайруллову Н.А.» исключить.
16. В пункте 3 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 9 апреля 2007 г. № 97 «О порядке принятия решений
по вопросам оборота земель сельскохозяйственного назначения» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2007, № 5, ст. 254, № 11 (часть II), ст. 547; 2008, № 7, ст. 369, № 11, ст. 582; 2009,
№ 12 (часть I), ст. 522; 2010, № 9 (часть II), ст. 472; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 3 июня 2013 г., № 03062013040181, 9 октября 2015 г., № 09102015040300) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
17. В пункте 3 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 17 марта 2008 г. № 62 «Об утверждении Порядка учета
и ведения реестра государственного имущества Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2008, № 4 (часть II), ст. 210, № 5 (часть II), ст. 302; 2010, № 11, ст. 552; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 7 ноября 2012 г.,
№ 02112012040358) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
18. В пункте 4 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 16 апреля 2008 г. № 97 «Об утверждении Правил расходования бюджетных средств на реализацию государственной политики в области приватизации и управления государственной собственностью» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2008, № 5 (часть II), ст. 286, № 7, ст. 365, № 10, ст. 515; 2009, № 7,
ст. 324, № 12 (часть I), ст. 518, ст. 526; 2010, № 10, ст. 495; 2011, № 8,
ст. 438; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo),
22 августа 2013 г., № 22082013040262) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
19. В пункте 2 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 10 декабря 2009 г. № 260 «Об утверждении Положения
о порядке формирования, ведения и опубликования перечня государственного имущества, находящегося в собственности Республики Марий Эл, предназначенного для передачи во владение
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, № 1 (часть II), ст. 49) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
20. В пункте 3 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 25 апреля 2013 г. № 129 «О порядке внесения средств республиканского бюджета Республики Марий Эл в уставный капитал открытых акционерных обществ, осуществляющих банковскую деятельность, акции которых находятся в государственной собственности Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 25 апреля 2013 г.,
№ 25042013040133, 15 августа 2014 г., № 15082014040381) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
21. В пункте 5 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 25 августа 2014 г. № 460 «О порядке определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений для целей налогообложения» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 26 августа 2014 г.,
№ 25082014040393, 29 мая 2015 г., № 29052015040188) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
22. В пункте 3 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 22 мая 2015 г. № 291 «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Республике Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 22 мая 2015 г.,
№ 22052015040177) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
23. В пункте 3 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 26 июня 2015 г. № 351 «Об утверждении Положения
о порядке и условиях размещения объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 26 июня 2015 г.,
№ 26062015040210) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
24. В пункте 5 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 7 июля 2015 г. № 372 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Республики Марий Эл, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена,
и предоставленные в аренду без проведения торгов, о внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл
от 2 июля 2015 г. № 361 и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 7 июля 2015 г., № 07072015040222, 30 сентября 2015 г., № 29092015040291, 31 декабря 2015 г.,
№ 31122015040422, 24 июня 2016 г., № 24062016040160) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
25. В пункте 3 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 21 июля 2015 г. № 400 «Об утверждении Порядка учета расположенных на территории Республики Марий Эл наемных домов социального использования и земельных участков, предоставленных или предназначенных для их строительства» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 22 июля 2015 г.,
№ 21072015040235) слова «Хайруллову Н.А.» исключить
26. В пункте 5 Постановления Правительства Республики
Марий Эл от 25 сентября 2015 г. № 515 «Об утверждении Положения
об условиях оплаты труда руководителей государственных унитарных предприятий Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 25 сентября 2015 г., № 25092015040287) слова «Хайруллову Н.А.» исключить.
27. В пункте 5 постановления Правительства Республики
Марий Эл от 23 октября 2015 г. № 576 «Об использовании земель в зоне влияния Чебоксарского водохранилища при отметке нормального подпорного уровня Чебоксарской ГЭС 63,0 метра» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 23 октября 2015 г.,
№ 23102015040318) слова «министра государственного имущества Республики Марий Эл Хайруллову Н.А.» заменить словами «руководителя Департамента экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл».

Председатель Правительства
       Республики Марий Эл                                                           Л.Маркелов